
5686

CONFEDERACION HIDROGRAFICA
DEL TAJO 

Ministerio de Medio Ambiente, y 
Medio Rural y Marino

ANUNCIO

En esta Confederación Hidrográfica del Tajo, se tra-
mita a instancia del Ayuntamiento de Chiloeches, con
N.I.F./C.I.F. nº P- 1912600-B y domicilio en la Calle Ma-
yor nº 14, el expediente relativo a la modificación de la
autorización administrativa de vertido de aguas residua-
les procedentes del polígono industrial Albolleque, al río
Henares, en el término municipal de Chiloeches (Guada-
lajara).

Lo que, conforme al Real Decreto Legislativo 1/2001,
de 20 de julio, por el que se aprueba el texto refundido
de la Ley de Aguas (B.O.E. nº 176, de 24 de julio de
2001), y el Real Decreto 849/1986, de 11 de abril, por el
que se aprueba el Reglamento del Dominio Público Hi-

dráulico (B.O.E. nº. 103, de 30 de abril), modificado por
el Real Decreto 606/2003, de 23 de mayo (B.O.E. nº 135,
de 6 de junio) se hace público a fin de que en el plazo de
treinta (30) días, puedan presentar reclamaciones quienes
se consideren afectados por esta petición en la Confede-
ración Hidrográfica del Tajo, sita en la Avenida de Portu-
gal 81, 28.071 Madrid, en cuyas oficinas se halla de ma-
nifiesto el expediente de referencia 162.874/05.

NOTA EXTRACTO

Para el tratamiento de las aguas residuales proceden-
tes del polígono industrial Albolleque, se ha previsto una
estación depuradora de aguas residuales con las siguien-
tes características:

Ubicación de las instalaciones: Sector 3 del Polígo-
no Cristo de la Vega, parcela 26, Polígono 1, t.m. de Chi-
loeches.

Características del vertido: Vertido urbano corres-
pondiente a 8.000 habitantes-equivalentes, con los si-
guientes valores límites de emisión:

Sólidos en suspensión:   < 35 mg/l.
DBO5:                              < 25 mg/l.

NUM.134 LUNES, 9 NOVIEMBRE 2009

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

Edita: DIPUTACIÓN PROVINCIAL - Directora:  Teresa de Jesús Tejedor de Pedro

Se publica todos los Lunes, Miércoles y Viernes. Administración: Excma. Diputación Provincial, Pza. Moreno nº 10.  Teléfonos: 949 88 75 72. 

INSERCIONES

- Por cada línea o fracción: .............................. 0,50 € 

- Anuncios urgentes .......................................... 1,00 €

EXTRACTO DE LA ORDENANZA REGULADORA

La Administración anunciante formulará orden de inserción en la que expresará, en su caso, el precepto en que funde
la exención, no admitiéndose invocación genérica a Ley o Reglamento, o los preceptos de la Ley 5/02, 4 de abril regula-
dora de los B.O.P. o a los de la Ordenanza Reguladora. En este caso no se procederá a la publicación y se concederá plazo
para subsanación, que transcurrido se archivará sin más trámites.

Los particulares formularán solicitud de inserción.

Las ordenes y solicitudes junto con la liquidación y justificante de ingreso, en su caso, se presentará en el registro
general de la Diputación.



DQO:                               < 125 mg/l.
Nitrógeno total:                < 15 mg/l.
Fósforo total:                    < 2 mg/l.
Descripción de las instalaciones:
Línea de agua:
Se proyectan dos líneas iguales integradas cada una

de ellas por: pretratamiento con desbaste de gruesos (dos
canales), pozo de bombeo (2+1R bombas) y desbaste de
finos mediante rototamiz; tratamiento físico- químico pa-
ra reducción de fósforo con dosificación de cloruro férri-
co y decantación primaria- homogeneización (1 ud.); tra-
tamiento biológico mediante reactor con cámaras óxica y
anóxica para nitrificación- desnitrificación y decantación
secundaria (1 ud.).

Las dos líneas confluyen en una arqueta final de toma
de muestras. Medición de caudal de vertido final me-
diante equipo de ultrasonidos.

Línea de fangos:
Se proyectan dos líneas iguales integradas cada una

de ellas por: espesador de gravedad, bombeo de fangos
espesados, acondicionamiento químico, filtro prensa y
almacenamiento en contenedores.

Medio receptor del vertido: Río Henares en un pun-
to de coordenadas UTM aproximadas:

X (30) = 480.579; Y = 4.492.343 (margen izquierda,
p.k. 42.298).

Volumen máximo del vertido: 400.000 m3/año
(1.600 m3/día)..

La Técnica de Vertidos, María Emma Orejudo Prieto
de los Mozos

5710

TESORERIA GENERAL DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL

Ministerio de Trabajo e Inmigración

DIRECCION PROVINCIAL DE GUADALAJARA

EDICTO DE NOTIFICACIONES

Dª. María Blanca Gracia Agueda, Jefa de Área de
Afiliación en funciones de la Administración 19/01 de
la Dirección Provincial de la Tesorería General de la
Seguridad Social de Guadalajara.

HAGO SABER, de acuerdo a lo dispuesto en el ar-
tículo 59.4. de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común (B.O.E. 27-
11-92), a la empresa “Torija Pérez Obras e Inmuebles
S.L.” con código de cuenta de cotización 19
101504122 con domicilio en Torija,  Cl. Veracruz  20,
sobre baja de oficio en el Régimen General de la Segu-
ridad Social del trabajador Dumitru Nedelea con nú-
mero de afiliación 19 1006923439,  que esta adminis-

tración con fecha 7 de octubre de 2009 ha emitido la
siguiente resolución:

“Esta Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social, en uso de las facultades que le
otorga el Real Decreto 1314/84, de 20 de junio (B.O.E.
de 11-7-84), y en base a los siguientes

HECHOS

- Se comprueba que el trabajador Dumitru Nedelea,
con número de afiliación 19/1006923439, figura de al-
ta en el Régimen General de la Seguridad Social en la
empresa Torija Pérez Obras e Inmuebles, S.L., con có-
digo de cuenta de cotización 19/101504122, desde el
09-07-2007.

-En visita efectuada por la Inspección de Trabajo y
Seguridad Social en fecha 11-08-2009, al centro de tra-
bajo de la citada empresa, se comprueba que no existe
actividad en la misma.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

- Artículo 13.4. del Real Decreto Legislativo
1/1994, de 20 de junio, por el que se aprueba el Texto
Refundido de la Ley General de la Seguridad Social
(B.O.E. de 29-6-94).

- Artículos 29,30,31,32 y 54 del  Real-Decreto
84/1996, de 26 de enero, por el que se aprueba el Re-
glamento General sobre inscripción de empresa y afi-
liación, altas, bajas y variaciones de datos de trabaja-
dores en la Seguridad Social (B.O.E. de 27-2-96).

Vistos los demás preceptos legales de general ob-
servancia al presente caso.

RESUELVE

Tramitar de oficio la baja en el Régimen General de
la Seguridad Social en la empresa Torija Pérez Obras e
Inmuebles, S.L., con código de cuenta de cotización
19/101504122, del trabajador que a continuación se re-
laciona, en las fechas que se indican:

Nº asegurado: 19/1006923439
Nombre y apellidos: Dumitru Nedelea
Fecha real de baja: 11-08-2009
Fecha de efectos de baja: 11-08-2009

Contra la presente resolución podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Dirección Provincial en el plazo
de un mes, a contar desde el día siguiente al de su noti-
ficación, todo ello de conformidad con lo dispuesto en
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
(B.O.E. de 27-11-1992).”

Lo que se da por notificado a la empresa, de confor-
midad con lo establecido en la precitada norma legal.

LUNES, 9 NOVIEMBRE 2009 B.O.P.  DE  GUADALAJARA, Nº 1342



5658

EXCMA. DIPUTACION PROVINCIAL
DE GUADALAJARA

Servicio Provincial de Guadalajara

CORRECCION DE ERRORES

En el Boletín Oficial de la Provincia n° 121 de fe-
cha 9 de octubre del año actual, se publica anuncio de
cobranza y exposición pública de matriculas de las Ta-
sas de diversos Ayuntamientos de la provincia, debien-
do incluirse en dicho anuncio, el municipio abajo indi-
cado al haber sido omitido por error:

19167-Malaguilla
C. Tributo: 073
N. Tributo: Tributos varios (basuras)
Remesa: 02

Guadalajara, 29 de octubre de 2009.— El Diputado-
Delegado de Economía, Hacienda y Recaudación, Jai-
me Muñoz Pérez.

5603

EXCMO. AYUNTAMIENTO 
DE GUADALAJARA

Intentada la notificación a D. Jose Fernando Martín